ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1475/23, DE 13 DE MARCO DE 2023 Publicado em 15/03/2023
DOM 458

Cria elementos de despesa e autoriza o Poder Executivo
abrir crédito adicional suplementar, por superavit
financeiro, ao Orcamento Geral do Municipio, no valor
de R$6.483.654,05, em favor da Secretaria Municipal de
Saude.

O Prefeito do Municipio de Tangua faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica criado o elemento de despesa 3.3.90.30.00.00 (material de consumo), com a fonte 26210000 (FES), no
programa de trabalho 07.002.001-10.301.0020.2.053 (Manutenc&o da Rede de Atencao Bésica em Saude).

Art. 2° Fica criado o elemento de despesa 3.3.90.39.00.00 (outros servicos de terceiros - pessoa juridica), com a
fonte 26210000 (FES), no programa de trabalho 07.002.001-10.301.0020.2.053 (Manutencao da Rede de Aten¢do
Béasica em Saude).

Art. 3° Fica criado o elemento de despesa 3.3.90.30.00.00 (material de consumo), com a fonte 26210000 (FES), no
programa de trabalho 07.002.001-10.302.0023.2.055 (Manter Assisténcia Farmacéutica).

Art. 4° Fica criado o elemento de despesa 3.3.90.30.00.00 (material de consumo), com a fonte 26210000 (FES), no
programa de trabalho 07.002.001-10.302.0022.2.065 (Manutencédo da Rede de Saide Ambulatorial e de Urgéncia e
Emergéncia).

Art. 5° Fica criado o elemento de despesa 3.3.90.39.00.00 (outros servicos de terceiros - pessoa juridica), com a
fonte 26210000 (FES), no programa de trabalho 07.002.001-10.302.0022.2.065 (Manuten¢do da Rede de Saude
Ambulatorial e de Urgéncia e Emergéncia).

Art. 6° Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito adicional suplementar, por superavit financeiro, ao
Orcamento Geral do Municipio, no valor de R$ 6.483.654,05 (seis milhdes, quatrocentos e oitenta e trés mil,
seiscentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos), em favor da Secretaria Municipal de Saude.

Art. 7° Os recursos deste crédito adicional suplementar sdo provenientes do superavit financeiro apurado ao final
do exercicio de 2022, comparando o ativo financeiro com o passivo financeiro por fontes de recursos, conforme
relatérios anexos e em conformidade com o disposto no inciso | do § 1° e § 2° do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17
de marco de 1964 e no Art.9° da Lei Orcamentaria Anual do Municipio de Tangué n° 1.454 de 16 de dezembro de
2022
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Art. 8° Esta lei entrara em vigor na data de sua publicacdo, retroagindo seus efeitos a data de sua assinatura,
revogadas as disposi¢des em contrario.

TANGUA, 13 DE MARCO DE 2023

RODRIGO DA COSTA MEDEIROS
PREFEITO
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ANEXO - LEI N° 1475/23, DE 13 DE MARCO DE 2023

SUPLEMENTACAO

Secretaria Municipal de Saude

07.002.001-10.301.0020.2.053

Manutencdo da Rede de Atencdo Basica em Saude

Ficha| Elemento de Despesa Descricédo Fonte Valor
634 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2621.0000 [ 2.252.045,57
635 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2621.0000 668.000,00
SUBTOTAL 2.920.045,57
07.002.001-10.302.0023.2.055 Manter Assisténcia Farmacéutica
Ficha| Elemento de Despesa Descricdo Fonte Valor
636 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2621.0000 300.000,00
SUBTOTAL 300.000,00
07.002.001-10.302.0022.2.065 Manutencdo da Rede de Saiide Ambulatorial e de Urgéncia e Emergéncia
Ficha| Elemento de Despesa Descricdo Fonte Valor
637 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2621.0000 | 1.600.000,19
638 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2621.0000 | 1.663.608,29
3.263.608,48
TOTAL DE SUPLEMENTACAO 6.483.654,05
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ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
GABINETE DO PREFEITO

MEMORIA DE CALCULO

LEI N° 1475/23, DE 13 DE MARCO DE 2023

Unidade Gestora:

03 (FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)

Contas Vinculadas:

DIVERSAS

Fonte de Recurso:

2.621.0000 (TRANSFERENCIAS DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE)

ATIVO FINANCEIRO

PASSIVO FINANCEIRO

DDO / Consignagoes: 3.910,83
RP Processados: 299.285,82
Disponibilidades: 8.436.710,06
RP N&o Processados: 1.649.859,36
Outros Passivos )
Financeiros:
Déficit: - Superavit: 6.483.654,05
Total 8.436.710,06 Total 8.436.710,06
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA

Sistema de Contabilidade e Orgamento Publico - Exercicio: 2023
DEMONSTRATIVO DE MOVIMENTO NUMERARIO ANALITICO POR CONTA BANCARIA

Periodo: 01/01/2023 & 01/01/2023

Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Fonte de Recurso: TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE / TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

Grupo de contas: CONSOLIDADO

Péagina: 1/1
LUIZ
13/02/2023 11:40:16

Receita orgamentaria ...........ccoceveeicieniiiiienies 0,00 Despesa orcamentaria .........c.cceecvveneennenne 0,00
Receita extraorgamentaria ............cccccooeervieennenne. 0,00 Despesa extraorcamentaria ...................... 0,00
Transferéncias bancarias(depdsito)............cc.c...... 160.352,52  Transferéncias bancérias(retirada)............. 0,00
Devolucdes de pagamentos...........ccevveeernveeennnnn. 0,00 Deduces da receita.........cccceueveenueeerinenenne 0,00
SOMAL..eciiiiiiiiiiic e 160.352,52  SOMA......cciiiiiiiiiiiiiiie i 0,00
Saldo @Nterior........oocveeiiieeiece e 8.276.357,54  Saldo AtUal.........ccceevvirieieiieee e 8.436.710,06
TOAL e 8.436.710,06  TOtal..ceoveirirrerinieee e 8.436.710,06
Descricao da conta Saldo anterior Deposito Retirada Saldo atual
Fonte de recurso
4703 - C.F. ATENCAO BASICA - 46-9 93.509,93 854,52 0,00 94.364,45
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 7.312,19 854,52 0,00 8.166,71
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 86.197,74 0,00 0,00 86.197,74
4704 - MAC - 58040-6 3.338,16 0,00 0,00 3.338,16
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 296,02 0,00 0,00 296,02
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 3.042,14 0,00 0,00 3.042,14
4714 - P E AF AT. BASICA - 12643-8 484,89 0,00 0,00 484,89
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 42,78 0,00 0,00 42,78
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 442,11 0,00 0,00 442,11
4992 - COFINANCIAMENTO DO AG:06856 CC:0003300-6 2.807.663,50 0,00 0,00 2.807.663,50
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 2.801.797,52 0,00 0,00 2.801.797,52
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 5.865,98 0,00 0,00 5.865,98
4993 - COFINANCIAMENTO AG:06856 CC:0003310-3 38.341,09 0,00 0,00 38.341,09
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 3.408,78 0,00 0,00 3.408,78
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 34.932,31 0,00 0,00 34.932,31
5151 - SAUDE MENTAL AG:06856 CC:0008600-2 430.679,86 159.498,00 0,00 590.177,86
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 37.880,64 159.498,00 0,00 197.378,64
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 392.799,22 0,00 0,00 392.799,22
5166 - COFINANCIAME EST AG:03801-6 CC:0200000-8 4.902.340,11 0,00 0,00 4.902.340,11
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 3.171.458,41 0,00 0,00 3.171.458,41
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 1.730.881,70 0,00 0,00 1.730.881,70
TOTAL GERAL 8.276.357,54 160.352,52 0,00 8.436.710,06

© Tecnologia Global Ltda.




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA Péagina: 1/5
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
Posicéo até 01/01/2023
Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
138 - SUS - ESTADO
00272/2021 11/06/2021 4273 - ERICH GUSTAVO LEITE FERRAZ 105663217-85 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.36.26.00 01196/2021 138 9.000,00
10 O 1A USRS OPRPR 9.000,00
1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
00048/2022 07/01/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 07.002.001.10302.0023.2055 3.3.90.39.30.00 00072/2022 1621 98,12
00049/2022 07/01/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.39.30.00 00072/2022 1621 2.731,68
00315/2022 06/05/2022 4933 - ERNESTO JOSE MAGDALENA 107468467-20 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.36.14.00 00619/2021 1621 2.749,61
00451/2022 15/07/2022 4808 - TEST LAB COMERCIO E SERVICOS 35.067.751/0001-00 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.99.00 01416/2021 1621 54.460,00
EIRELI
00629/2022 17/10/2022 1648 - MARILENE DOS SANTOS LEITE 845404787-53 07.002.001.10302.0021.2059 3.3.90.36.14.00 00747/2014 1621 2.000,00
BOECHAT
00745/2022 30/11/2022 4736 - DENAIR FERREIRA DE CARVALHO 074196347-77 07.002.001.10302.0021.2059 3.3.90.36.14.00 01846/2021 1621 3.500,00
10 2 I 1 PSPPSR 65.539,41
2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE
00384/2022 15/06/2022 4139 - FISIO HOME EIRELI 15.497.400/0001-21 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.39.36.00 02391/2021 2621 25.000,00
00426/2022 30/06/2022 2282 - ENZIPHARMA PRODUTOS MEDICOS  02.314.108/0001-84 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.99.00 01416/2021 2621 115.200,00
E LABORATORI
00578/2022 08/09/2022 3965 - LAB DR DIONIZIO RIBEIRO DE ANAL 09.192.628/0001-00 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.36.00 01368/2022 2621 84.546,41
CLINEC
RS0 2 1 1 PP PP 224.746,41
SUBTOTAL RESTOS A PAGAR PROCESSADOS..... ..ottt ettt ettt et ettt e st e e b e et e a2 s e sk £ ea st et £ 14 e e o4 £ 1h £ o4t 4 he e b e eE £ e b e eE £ e a bt e b e e e bt eh £ 4 e st eb e ea e e nh e e b e e e b e e b e e b e ebe et e naeennis 299.285,82

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Péagina: 2/5

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

138 - SUS - ESTADO

00010/2021 13/01/2021 62 - CEDAE-COMP.ESTADUAL AGUAS E 33.352.394/0001-04 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.30.00 00063/2021 138 8,97
ESGOTOS

00257/2021 28/05/2021 3767 - ULTRAFARMA PRODUTOS MEDICOS  00.945.806/0001-52 07.002.001.10301.0020.2053 4.4.90.52.04.00 01261/2019 138 1.760,10
LTDA

00281/2021 14/06/2021 9 - FARMACIA CENTRAL DE TANGUA LTDA 29.792.587/0001-09 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.32.99.00 00771/2021 138 146.737,50
-ME

00328/2021 06/07/2021 9 - FARMACIA CENTRAL DE TANGUA LTDA 29.792.587/0001-09 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.32.99.00 00676/2021 138 205,47
-ME

00330/2021 08/07/2021 4981 - BRUNISA COMERCIO E SERVICOS 20.901.717/0001-11 07.002.001.10305.0024.2072 4.4.90.52.27.00 00474/2021 138 180.000,00
PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA.

00331/2021 08/07/2021 4981 - BRUNISA COMERCIO E SERVICOS 20.901.717/0001-11 07.002.001.10301.0020.2053 4.4.90.52.27.00 00474/2021 138 33.000,00
PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA.

00338/2021 22/07/2021 4731 - ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE 05.823.740/0001-41 07.002.001.10301.0020.1084 3.3.90.39.32.00 00156/2020 138 1.141,90
LAVANDERIA LTDA

00449/2021 01/09/2021 3958 - PRO RAD CONSULTORES EM 87.389.086/0001-74 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.36.00 00827/2020 138 392,00
RADIOPROTECAO SS

00510/2021 19/10/2021 3350 - FGC PAVIMENTAGAO E 02.892.559/0001-07 07.002.001.10122.0019.2179 3.3.90.39.61.00 01561/2015 138 25.688,85
CONSTRUGAO CIVIL EIRE

00574/2021 18/11/2021 5048 - DISTRIBUIDORA VIOLETRAS EIRELI 03.562.853/0001-05 07.002.001.10301.0020.1084 3.3.90.39.71.00 02008/2021 138 1.500,00

00576/2021 22/11/2021 5215 - SONOSCAPE DIAGNOSTICO 09.720.238/0001-66 07.002.001.10301.0020.1084 3.3.90.39.36.00 02022/2021 138 13.516,80
MEDICOS - EIRELI

RS 102 1 1 PP PRSP 403.951,59

1621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

00034/2022 05/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 07.002.001.10302.0023.2055 3.3.90.39.99.00 00019/2022 1621 149,40

00037/2022 05/01/2022 6 - AMPLA ENERGIA E SERVICOS S/A 33.050.071/0001-58 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.39.99.00 00020/2022 1621 1.609,02

00048/2022 07/01/2022 5226 - AGUAS DO RIO 1 SPE S.A 42.310.775/0001-03 07.002.001.10302.0023.2055 3.3.90.39.30.00 00072/2022 1621 653,47

00193/2022 18/03/2022 5025 - SERVET SERVICOS E CONSTRUCAO  23.074.716/0001-39 07.002.001.10304.0024.2070 3.3.90.39.99.00 00776/2021 1621 100,10
EIRELI

00319/2022 09/05/2022 5275 - J F FARMA DISTRIBUIDORA DE 24.079.703/0001-15 07.002.001.10301.0020.2053 4.4.90.52.04.00 02009/2021 1621 8.072,78
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

00386/2022 15/06/2022 22 - BANCO DO BRASIL S.A 00.000.000/0001-91 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.39.64.00 01256/2021 1621 667,55

00429/2022 01/07/2022 3350 - FGC PAVIMENTACAO E 02.892.559/0001-07 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.99.00 01475/2021 1621 17.582,50
CONSTRUGAO CIVIL EIRE

00432/2022 06/07/2022 4791 - LEIDY MARIAN GONZALEZ CALDERIN  067833191-05 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.14.14.00 01035/2020 1621 1.550,00

© Tecnologia Global Ltda.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA Pagina: 3/5
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

00458/2022 19/07/2022 4937 - EDUARDO SILVA 566475147-91 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.36.14.00 00508/2021 1621 3.231,72

00459/2022 20/07/2022 4983 - PURE AIR GASES MEDICINAIS LTDA 33.962.915/0001-37 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.12.00 00588/2021 1621 40.891,66

00460/2022 22/07/2022 4731 - ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE 05.823.740/0001-41 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.32.00 00156/2020 1621 699,60
LAVANDERIA LTDA

00504/2022 01/08/2022 4873 - NOLASCO CONSTRUCOES 19.024.253/0001-23 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.39.99.00 00067/2021 1621 21.648,20
REFORMAS E INSTALACOES LTDA

00516/2022 05/08/2022 5037 - MADS PROVEDOR DE ACESSO DE 17.523.816/0001-00 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.39.99.00 00707/2021 1621 940,00
TELECOMUNICACOES LTDA

00527/2022 26/08/2022 5007 - C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  27.764.200/0001-77 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.32.01.00 02200/2021 1621 869,23
FARMACEUTICOS SA

00572/2022 31/08/2022 2264 - ALKA INDUSTRIA, COMERCIO E 04.547.081/0001-03 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.30.23.00 00938/2021 1621 74.362,00
SERVICOS LTDA-ME

00587/2022 23/09/2022 4997 - INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA,  16.820.967/0001-50 07.002.001.10302.0022.2065 4.4.90.52.04.00 02026/2021 1621 48.430,00
SERVICOS E LOCACOES LTDA

00588/2022 30/09/2022 3085 - NELY BARROS GUIMARAES 237293337-04 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.36.14.00 01496/2021 1621 2.433,55

00628/2022 11/10/2022 4913 - CRYSTAL COMERCIO E SERVICOS 24.436.087/0001-02 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.30.07.00 01893/2021 1621 11.381,40
EMPRESARIAIS LTDA

00629/2022 17/10/2022 1648 - MARILENE DOS SANTOS LEITE 845404787-53 07.002.001.10302.0021.2059 3.3.90.36.14.00 00747/2014 1621 2.000,00
BOECHAT

00631/2022 20/10/2022 5038 - REVIZZA COMERCIO SERVICOS E 39.454.559/0001-27 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.30.37.00 01182/2022 1621 20.335,62
DISTRIBUIDOR

00639/2022 26/10/2022 4296 - PADARIA E MERCEARIA 08.291.139/0001-43 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.30.21.00 01194/2022 1621 2.778,60
BANDEIRANTES Il LTDA

00700/2022 17/11/2022 5005 - FAST RIO COMERCIO E 21.766.049/0001-20 07.002.001.10302.0022.2066 3.3.90.30.35.00 00207/2021 1621 26.417,60
DISTRIBUICAO EIRELI -

00743/2022 30/11/2022 5225 - CINEA DA CONCEICAO 936257077-72 07.002.001.10302.0021.2223 3.3.90.36.14.00 01996/2021 1621 2.590,00

00744/2022 30/11/2022 5225 - CINEA DA CONCEICAO 936257077-72 07.002.001.10302.0021.2223 3.3.90.36.14.00 01996/2021 1621 2.590,00

00746/2022 30/11/2022 4736 - DENAIR FERREIRA DE CARVALHO 074196347-77 07.002.001.10302.0021.2059 3.3.90.36.14.00 01846/2021 1621 3.500,00

00749/2022 02/12/2022 4953 - C. H. P DE SOUZA - COMERCIO 20.966.622/0001-86 07.002.001.10302.0022.2065 3.3.90.30.04.00 01187/2022 1621 3.179,20
VAREJISTA DE GAS

00750/2022 02/12/2022 5209 - C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI 30.557.974/0001-31 07.002.001.10301.0020.2053 4.4.90.52.06.00 01083/2022 1621 11.297,30

00761/2022 13/12/2022 5209 - C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI 30.557.974/0001-31 07.002.001.10302.0022.2065 4.4.90.52.04.00 01085/2022 1621 174.895,50

00763/2022 13/12/2022 4990 - K.X.D COMERCIAL LTDA 15.194.975/0001-75 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.30.22.00 00194/2022 1621 6.555,56

00764/2022 13/12/2022 5258 - NEW SAFE REFORMAS E 05.826.647/0001-90 07.002.001.10305.0024.2072 4.4.90.52.04.00 00426/2021 1621 26.532,00
INTALACOES LTDA

00766/2022 16/12/2022 5575 - ADILES DUARTE FILHO 960033837-04 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.36.14.00 01536/2022 1621 1.700,00

© Tecnologia Global Ltda.



Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA
Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023

RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)

Posicéo até 01/01/2023

Péagina: 4/5

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

00811/2022 26/12/2022 4882 - LARA IMPORTACAO, EXPORTACAO E  14.370.014/0001-01 07.002.001.10302.0022.2065 4.4.90.52.99.00 02405/2022 1621 17.490,00
COMERCIO LTDA

SUB T OTAL ettt ekttt ettt a bt a bt h oo bt ek o8 £ e ke e 8 e e b £ o8 e ek £ e e e eh 4o R e e AR £ e R s e AR £ 4R e € AR £ SR e 4R £ eR b e R £ eR e e R £ AR s e R e AR e e et AR e e E £ AR e e b€ R e e R R e e R n Rt e e E e e et bt n e nn e 537.133,56

2621 - TRANSF. DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE

00202/2022 29/03/2022 5260 - PRIME CONSULTORIA E 05.340.639/0001-30 07.002.001.10302.0022.2066 3.3.90.39.99.00 00144/2022 2621 2.185,10
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

00304/2022 04/05/2022 5042 - NSB DISTRIBUIDORA E SERVICOS 26.657.071/0001-55 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.30.18.00 00207/2021 2621 904,70
EIRELI

00323/2022 23/05/2022 4731 - ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE 05.823.740/0001-41 07.002.001.10302.0022.2066 3.3.90.39.32.00 00156/2020 2621 21.236,00
LAVANDERIA LTDA

00325/2022 23/05/2022 5043 - CANAA COMERCIO DE MATERIAL 09.039.151/0001-28 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.99.00 01416/2021 2621 3.070,00
HOSPITALAR LTDA

00327/2022 23/05/2022 5025 - SERVET SERVICOS E CONSTRUCAO  23.074.716/0001-39 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.99.00 00776/2021 2621 32,41
EIRELI

00384/2022 15/06/2022 4139 - FISIO HOME EIRELI 15.497.400/0001-21 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.39.36.00 02391/2021 2621 50.000,00

00571/2022 31/08/2022 2264 - ALKA INDUSTRIA, COMERCIO E 04.547.081/0001-03 07.002.001.10302.0022.2066 3.3.90.30.23.00 00938/2021 2621 20.510,00
SERVICOS LTDA-ME

00578/2022 08/09/2022 3965 - LAB DR DIONIZIO RIBEIRO DE ANAL 09.192.628/0001-00 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.36.00 01368/2022 2621 85.823,10
CLINEC

00586/2022 23/09/2022 4731 - ECOLAV SERVICOS TECNICOS DE 05.823.740/0001-41 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.32.00 00156/2020 2621 1.160,70
LAVANDERIA LTDA

00626/2022 03/10/2022 4437 - PCP EQUIPAMENTOS ELETRICOS 07.322.205/0001-32 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.39.15.00 00403/2020 2621 2.290,00
LTDA - ME

00630/2022 20/10/2022 5038 - REVIZZA COMERCIO SERVICOS E 39.454.559/0001-27 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.30.37.00 01182/2022 2621 5.694,73
DISTRIBUIDOR

00688/2022 09/11/2022 5543 - MAPLE TECNOLOGIA EMPRESARIAL ~ 03.230.689/0001-39 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.39.99.00 02311/2021 2621 121.000,00
LTDA

00694/2022 17/11/2022 4134 - CARIOCA MEDICAMENTOS E 10.837.371/0001-86 07.002.001.10301.0020.2228 3.3.90.30.35.00 00207/2021 2621 201.359,35
MATERIAL MEDICO E

00695/2022 17/11/2022 4134 - CARIOCA MEDICAMENTOS E 10.837.371/0001-86 07.002.001.10302.0022.2066 3.3.90.30.35.00 00207/2021 2621 49.613,40
MATERIAL MEDICO E

00696/2022 17/11/2022 5007 - C. B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS  27.764.200/0001-77 07.002.001.10305.0024.2072 3.3.90.30.35.00 00207/2021 2621 64.432,20
FARMACEUTICOS SA

00702/2022 17/11/2022 5005 - FAST RIO COMERCIO E 21.766.049/0001-20 07.002.001.10305.0024.2161 3.3.90.30.35.00 00207/2021 2621 50.000,00
DISTRIBUICAO EIRELI -

00753/2022 08/12/2022 5025 - SERVET SERVICOS E CONSTRUCAO  23.074.716/0001-39 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.39.99.00 00776/2021 2621 4.410,72

© Tecnologia Global Ltda.
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Sistema de Contabilidade e Or¢gamento Publico - Exercicio: 2023
RELAGAO DE RESTOS A PAGAR - EXERCICIO: 0000 a 2022
RESTOS A PAGAR (SALDO)
Posicéo até 01/01/2023

Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Empenho Data Credor CPF/CNPJ Funcional Programatica Detalhamento Processo F.R. Valor
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

00762/2022 13/12/2022 4990 - K.X.D COMERCIAL LTDA 15.194.975/0001-75 07.002.001.10301.0020.2053 3.3.90.30.22.00 00194/2022 2621 25.051,80
BT 1 U 708.774,21
SUBTOTAL RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS..........ouiviiiititiiiitititetsaesssssesssse s sssse s sss st sse st sese b4 s s 14114014 b st b st s bbb s b b s bbb s bbb st ea e 1.649.859,36
LI 1 T PPN 1.949.145,18
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA

Sistema de Contabilidade e Or¢camento Publico - Exercicio: 2023

MOVIMENTAGOES ORGAMENTARIAS E EXTRAORGAMENTARIAS

Unidade Gestora: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Periodo de 01/01/2000 a 01/01/2023

Péagina: 1/1
LUIZ
13/02/2023 11:43:39

|Data OP/Ano Extra Descricéo Credor Fonte Valor
Histérico Padrdo: SALDO A PAGAR DE ORDEM DE PAGAMENTO EXTRAORGAMENTARIA

Fonte de Recurso: 1621

27/12/2022 1172/2022 4975 IRRF - PESSOA FISICA 3776 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 1621 63,42
27/12/2022 1173/2022 4975 IRRF - PESSOA FISICA 3776 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 1621 7,20
29/12/2022 1261/2022 4975 IRRF - PESSOA FISICA 3776 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 1621 170,20
Total Fonte de Recurso: 1621 240,82
Fonte de Recurso: 2621

29/12/2022 125972022 4969 1SS - EMPRESAS 3776 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 2621 585,01
29/12/2022 1260/2022 4969 1SS - EMPRESAS 3776 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TANGUA 2621 3.085,00
Total Fonte de Recurso: 2621 3.670,01
Total do Histoérico 3.910,83
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